
 
 

 1

 
 
 

 
TABLEAU DES EXPERTS AUPRES DE LA COUR ADMINISTRATIVE 

D'APPEL DE NANCY 
ET DES TRIBUNAUX ADMINISTRATIFS DE SON RESSORT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Arrêté du 13 décembre 2019 du président de la cour portant inscription 
sur le tableau des experts auprès de la cour administrative d'appel de Nancy 
et des tribunaux administratifs du ressort au titre de l'année 2020. 

 
 
 
• Liste des experts inscrits au titre de 1'année 2020 classée selon la 

nomenclature de l’article R. 221-9 du code de justice administrative. 
 
 
 

 
• Liste des experts par ordre alphabétique avec leurs adresses et coordonnées 

téléphoniques. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 
 

 2

 
 
 

Arrêté portant inscription sur le tableau des experts auprès 
de la cour administrative d'appel de Nancy 

et des tribunaux administratifs relevant de son ressort au titre de l’année 2020 
 
 
 

La conseillère d’Etat, 
présidente de la cour administrative d'appel de Nancy, 

 
 
 

Vu le code de justice administrative, notamment ses articles R. 221-9 à R. 221-30 ; 
 
Vu l’avis émis pour chaque demande d’inscription par la commission prévue à l’article  

R. 221-10 du code de justice administrative ; 
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le tableau des experts auprès de la Cour administrative d'appel de Nancy et des 

tribunaux administratifs de son ressort, établi au titre de l’année 2020, est joint en annexe au 
présent arrêté. 

 
Article 2 : Les experts inscrits pour la première fois au tableau mentionné à l’article 1er du 

présent arrêté le sont pour une durée probatoire de trois ans en vertu de l’article R. 221-12 du 
code de justice administrative. 

 
Article 3 : Les experts réinscrits au même tableau le sont pour une durée de 5 ans en vertu 

du même article. 
 
Article 4 : La greffière en chef de la Cour administrative d'appel de Nancy est chargée de 

l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

 Fait à Nancy, le 13 décembre 2019 
  
 
 
 Françoise SICHLER  
 
 
 
 

 



 
 

 3

 
 

ANNEE 2020 
 

Nomenclature prévue à l’article R. 221-9 du code de justice administrative 
 

 
NOMS 

A. AGRICULTURE – AGRO-ALIMENTAIRE-ANIMAUX-FORETS
 

A.1. AGRICULTURE  DESOUTTER Yves 
GURY Patrick-Henri 
 

A.1.1. Améliorations foncières DANIEL Hervé 
KELLER Eric 
 

A.1.2. Applications phytosanitaires  

A.1.3. Constructions et aménagements PROT Gilles 

A.1.4. Economie agricole  

A.1.5. Estimations foncières DANIEL Hervé 
KELLER Eric 
PERSON François 

A.1.6. Hydraulique agricole BOUTON Denis 
REVOL Pierre 

A.1.7. Matériel agricole  

A.1.8. Pédologie et agronomie BOUTON Denis 
REVOL Pierre 

A.1.9. Productions de grandes cultures et spécialisées  

A.2. AGROALIMENTAIRE 
Contrôles qualitatifs et analyses - Ingénierie, normes sanitaires - Ouvrages et équipements - 
Matériels et installations - Produits et semi-produits alimentaires - Stockage, Transport - Toutes 
formes de restauration - Transformation des produits 

ORS Patrick 

A.3. AMENAGEMENT ET EQUIPEMENT RURAL 
Hydraulique rurale - Préservation des milieux naturels - Voirie, réseaux et équipements - 
Zonages 

BOUTON Denis 
KELLER Eric 
LANDON Pascal 

A.4. ANIMAUX AUTRES QUE D’ELEVAGE 
Animaux de compagnie, sauvages et de sport GRISOT Lionel 

A.5. AQUACULTURE 
Productions en eaux douces et de mer  

A.6. BIOTECHNOLOGIES 
Equipements, procédés, fermenteurs - Produits des biotechnologies  

A.7. ELEVAGE 
Equipements d’élevage - Productions animales et reproduction - Produits pour l’élevage GRISOT Lionel 

A.8. HORTICULTURE 
Arboriculture fruitière - Espaces verts et aménagements paysagers - Floriculture et décoration 
florale – Maraîchage - Matériels d’horticulture - Pépinières 

 

A.9. NEIGE ET AVALANCHE 
 

A.10. NUISANCES, POLLUTIONS AGRICOLES ET DEPOLLUTION
Equipements et procédés - Etudes d’impact - Toxicologie non médicale 

BOUTON Denis 
KELLER Eric 
LANDON Pascal 
MEYER Bernard 
MOITRY Dominique 

A.11. PECHE, CHASSE, FAUNE SAUVAGE 
Armement – Accastillage – Matériels – Matériels et équipements pour la chasse – Pêche et 
produits de la pêche – Peuplement et équilibres cynégétiques 

 

A.12. SYLVICULTURE 
Estimation et gestion - Restauration des terrains en montagne - Sciage et produits forestiers - 
Semis, pépinières et plantations - Travaux et exploitations forestières 

GURY Patrick-Henri 
GERARD Jean Pol 

A.13. VITICULTURE et ŒNOLOGIE 
Estimation et gestion - Exploitation viticole - Matériels de culture de la vigne – Œnologie - 
Pépinières et plantations - Produits, traitements et protection de la vigne 

ORS Patrick 

A.14. SANTE VETERINAIRE 
GRISOT Lionel 

A.14.1. Biologie vétérinaire  



 
 

 4

A.14.2. Chirurgie vétérinaire  

A.14.3. Imagerie vétérinaire  

A.14.4. Médecine vétérinaire  

A.14.5. Qualité et sécurité alimentaire  

B. ARTS, CULTURE, COMMUNICATION ET MEDIA, SPORT
 
 

 

B.1. ECRITURES 
 

B.1.1. Documents et écritures KLEIN Denis 

B.1.2. Paléographie  

B.2. GENEALOGIE 
 

B.3. OBJETS D’ART ET DE COLLECTION 
 

B.3.1. Armes anciennes  

B.3.2. Bijouterie, joaillerie, horlogerie, orfèvrerie  

B.3.3. Céramiques anciennes et d’art  

B.3.4. Cristallerie   

B.3.5. Ebénisterie   

B.3.6. Etoffes anciennes et tissages  

B.3.7. Ferronnerie et bronzes   

B.3.8. Gravures et arts graphiques  

B.3.9. Héraldique  

B.3.10. Livres anciens et modernes  

B.3.11. Lutherie et instruments de musique  

B.3.12. Meubles et mobiliers anciens  

B.3.13. Numismatique et médailles  

B.3.14. Philatélie  

B.3.15. Sculptures  

B.3.16. Tableaux  

B.3.17. Tapisseries et tapis  

B.3.18. Vitraux et vitrerie d’art  

B.4. PRODUCTIONS CULTURELLES ET DE COMMUNICATION
 

B.4.1. Cinéma, télévision, vidéogramme 
 Distribution, commercialisation et exploitation 
 Equipements cinématographiques 
 Œuvres audiovisuelles et cinématographiques

 

B.4.2. Imprimerie BALANDIER Michel 

B.4.3. Musique  

B.4.4. Photographie  

B.4.5. Presse, édition  

B.4.6. Publicité  

B.4.7. Théâtre, spectacle vivants  

B.5. PROPRIETE ARTISTIQUE 
 

B.5.1. Gestion des droits d’auteur  

B.5.2. Gestion des droits des artistes et interprètes  

B.5.3. Gestion des droits dérivés et de reproduction  

B.5.4. Gestion des droits à l’image  

B.6. SPORT 
Activités sportives, matériel et installations sportives 
 

 

C. BATIMENT – TRAVAUX PUBLICS – GESTION IMMOBILIERE
 
 

 

C.1. BATIMENT – TRAVAUX PUBLICS 
 
 
 

KLEIN Bernard 
LACHICHE Jacques 
MOITRY Dominique 
REGNAULT Daniel 
STEIB Bertrand 



 
 

 5

 
 

YAZDI Pirouz 

C.1.1 Acoustique, bruit, vibration DILLENSCHNEIDER Jean-François 
MARCHAL Eric 
MEZIANE Mohamed 
 

C.1.2 Architecture, ingénierie BALL Jean-Bernard 
BENAIS Gilles 
BUCHER Claude 
BUMBOLO Rosario 
CAUSIN Gérard 
COULOMBEL Gérard 
DILLENSCHNEIDER Jean-François 
DRAPIER Alain 
DRUITE Alain 
EID Hicham 
GODARD André 
GUILLOT Jacques 
HEISSER-VERNET Jean-Marie 
JACQUET Patrice 
JEMMING Michel 
LANGLAIS Eric 
LECRU Laurent 
LOOS Rémy 
MOITRY Dominique 
PETITFRERE Alain 
PROT Gilles 
RACINE Gilles 
REGNAULT Daniel 
REITZ Benoît 
RUNDSTADLER Serge 
SCHLEGEL Claude 
SORBIER Jean 
THOMAS MOULET Corine 
WOLFF Michel 
YAZDI Pirouz 
 

C.1.3. Architecture d’intérieur DILLENSCHNEIDER Jean-François 
DRAPIER Alain 
EID Hicham 
FOUREL Jean-Marc 
LOOS Rémy 
PETITFRERE Alain 
 

C.1.4. Ascenseur, monte-charges, escaliers mécaniques, remontées mécaniques
STEIB Bertrand 

C.1.5. Assainissement 
 Déchets industriels et urbains 
 Epuration des eaux potables 
 Traitement des eaux usées

BOUTON Denis 
LANDON Pascal 
SPANU Mario 

C.1.6. Economie de la construction BALL Jean-Bernard  
BENAIS Gilles 
DRAPIER Alain 
GUILLOT Jacques 
KLEIN Bernard 
LECRU Laurent  
PROT Gilles 
REGNAULT Daniel 
 

C.1.7. Electricité 
 Courants forts 
 Electronique, automatismes, domotique 
 Sécurité (alarme, protection incendie) 

MORLET François 
 

C.1.8. Enduits 
 Enduits et revêtements extérieurs, carrelage, ravalement 
 Enduits intérieurs (plâtres, staff, stucs) 

 

BENAIS Gilles 
DILLENSCHNEIDER Jean-François 
GODARD André  
KLEIN Bernard 
LECRU Laurent 
MARTINOT Ludovic 
MOITRY Dominique 
MULLATIER Christophe  
PETITFRERE Alain  



 
 

 6

PROT Gilles 
SPANU Mario 
SORBIER Jean 
 

C.1.9. Explosion, incendie AGUIE Richard 
 

C.1.10. Génie civil 
 Aéroports, barrages, ouvrages d’art, ponts, ports, tunnels, voies ferrées 

BUMBOLO Rosario 
GODARD André 
JOLIVALT Daniel 
LEFEBVRE Christian 
MOKBEL Elie 
 

C.1.11. Gestion de projet et de chantier 
 Coordinations, ordonnancement, pilotage 
 Coordination et sécurité 

BALL Jean-Bernard 
BENAIS Gilles 
DRAPIER Alain 
LANGLAIS Eric 
LECRU Laurent 
LEFEBVRE Christian 
MOITRY Dominique 
PROT Gilles 
SORBIER Jean 
 

C.1.12. Gros œuvre, structure 
 Béton armé, charpente bois et métalliques, coffrages, fondations, maçonnerie 

BALL Jean-Bernard 
BENAIS Gilles 
BUMBOLO Rosario 
CHATILA Guy 
GODARD André 
JOLIVALT Daniel  
KLEIN Bernard  
LECRU Laurent 
NONNON Thierry 
MOKBEL Elie 
SORBIER Jean 
YENGO Gilles 

C.1.13. Hydraulique BENELMIR Riad 
BOUTON Denis 
 

C.1.14. Marbrerie 
MARTINOT Ludovic 

C.1.15. Menuiseries 
 Bois, métalliques, plastiques 

BAGNOLI Luc 
BENAIS Gilles 
KLEIN Bernard 
NONNON Thierry 
REITZ Benoît 
SORBIER Jean 

C.1.16. Miroiterie, vitrerie KLEIN Bernard 
 

C.1.17. Monuments historiques
MOITRY Dominique 

C.1.18. Murs, rideaux - Bardages HEISSER-VERNET Jean-Marie 
LECRU Laurent 
MOITRY Dominique 
REITZ Benoît 

C.1.19. Piscines BUCHER Claude 
DELHOUME Pierre 
DUBOIS Jean 
GODARD André 
 

C.1.20. Polluants du bâtiment 
 Amiante, parasites du bois, plomb WIERZBINSKI Jean-Marc 

C.1.21. Plomberie, sanitaire, robinetterie, eau, gaz BENELMIR Riad 
DELHOUME Pierre 
FROMENT Alain 
PAILLOT Alain 
SORBIER Jean 

C.1.22. Revêtement intérieurs 
 Peinture, tapisserie, vernis 
 Revêtements de sols et murs, carrelage 

BENAIS Gilles 
KLEIN Bernard 
MARTINOT Ludovic 
MULLATIER Christophe 
SORBIER Jean 



 
 

 7

C.1.23. Réseaux publics 
 Eaux, égouts, électricité, gaz 

DRUITE Alain 
DELMARRE Eric 
BITARD Jean-Luc 
LANDON Pascal 
 

C.1.24. Routes, voiries et réseaux divers AMAT Alain 
BALL Jean-Bernard 
BITARD Jean-Luc 
BOUTON Denis 
DELMARRE Eric 
DRUITE Alain 
GODARD André 
JOLIVALT Daniel 
LANGLAIS Eric 
LECRU Laurent 
LEFEBVRE Christian 

C.1.25. Sols 
 Géologie, géotechnique, hydrologie 

BOUTON Denis 
MOKBEL Elie 
REVOL Pierre 
SPANU Mario 

C.1.26. Thermique 
 Génie thermique (chauffage, four, fumisterie, ventilation) 
 Génie climatique (climatisation, traitement de l’air, salles blanches) 
 Génie frigorifique (production et transport frigorifique) 
 Isolation (thermique, frigorifique) 

BENAIS Gilles 
BENELMIR Riad 
DELHOUME Pierre 
DUBOIS Jean 
FROMENT Alain 
HUBERT Gilles 
PAILLOT Alain 
REGELMANN Thierry 

C.1.27. Toiture 
 Couverture, charpente, zinguerie, étanchéité 

BAGNOLI Luc 
BENAIS Gilles 
GODARD André 
HEISSER-VERNET Jean-Marie 
KLEIN Bernard 
LECRU Laurent 
NONNON Thierry 
PROT Gilles 
REITZ Benoît 
SORBIER Jean 
YENGO Gilles 
 

C.1.28. Topométrie 
 Contrôles de stabilité 
 Levés topographiques 

BITARD Jean-Luc  
De TASSIGNY Pauline 
LEDIG Jacques 
TISSOT Aurélien  

C.1.29. Travaux sous-marins 
 

C.1.30. Urbanisme et aménagement urbain BALL Jean-Bernard 
BUCHER Claude 
De TASSIGNY Pauline 
JEMMING Michel 
KELLER Eric 
LEDIG Jacques 
MOITRY Dominique 
TISSOT Aurélien 

C.2. GESTION IMMOBILIERE 
 

C.2.1. Bornage, délimitation, division de lots BITARD Jean-Luc  
De TASSIGNY Pauline 
LEDIG Jacques 
TISSOT Aurélien 

C.2.2. Estimations immobilières
 Loyers d’habitation 
 Loyers commerciaux 
 Fonds de commerce, indemnités d’éviction 
 Terrains non agricoles, bâtiments 

BLOND David 
CASSIER Hélène 
DEFRAIN Véronique 
DIDIER Dorothée 
GENG-MERGER Laurence 
GRANDJEAN François 
KOBLOTH Philippe 
MASCLET Grégoire 
PERSON François 
 

C.2.3. Gestion immobilière - Copropriété BITARD Jean-Luc  
De TASSIGNY Pauline 



 
 

 8

DIDIER Dorothée 
GENG-MERGER Laurence 
PERSON François 
TISSOT Aurélien 

D. ECONOMIE ET FINANCE 
 

D.1. COMPTABILITE GRABISCH Bertrand 
LIGER Marie-Louise 
MERCIER Frantz 
SAUPIQUE Pierre 
TORDJMAN Philippe 
WINLING Dominique 
 

D.1.1. Exploitation de toutes données chiffrées – Analyse de l’organisation et des 
systèmes comptables 

GEISSMANN Emmanuel 
GYSS André 
MAËRTE Eric 
MERCIER Frantz 
SAUPIQUE Pierre 
TORDJMAN Philippe 
 

D.1.2. Comptabilités spéciales (comptes consolidés, banques, comptabilité publique, 
assurances …)  

D.2. EVALUATION D’ENTREPRISE ET DE DROITS SOCIAUX GEISSMANN Emmanuel 
GRABISCH Bertrand 
LIGER Marie-Louise 
MAËRTE Eric  
MERCIER Frantz 
SAUPIQUE Pierre  
TORDJMAN Philippe 
 

D.3. FINANCES GRABISCH Bertrand 
LIGER Marie-Louise 
 

D.3.1. Finance d’entreprise GEISSMANN Emmanuel 
MAËRTE Eric 
TORDJMAN Philippe 
WINLING Dominique 
 

D.3.2. Marchés financiers et produits dérivés 
 

D.3.3. Opérations de banque et de crédit GEISSMANN Emmanuel 
TORDJMAN Philippe 
WINLING Dominique 
 

D.3.4. Opérations d’assurance et de gestion des risques
WINLING Dominique 

D.3.5. Opérations financières internationales 
 

D.4. GESTION D’ENTREPRISE GRABISCH Bertrand 
LIGER Marie-Louise 
 

D.4.1. Analyse et gestion GEISSMANN Emmanuel 
GYSS André 
MAËRTE Eric 
MERCIER Frantz  
TORDJMAN Philippe 
WINLING Dominique 

D.4.2. Contrefaçons, concurrence déloyale  
 

D.4.3. Distribution commerciale, franchise, concessions
 

D.4.4. Etudes de marchés 
 

D.4.5. Stratégie et politique générale d’entreprise TORDJMAN Philippe 
WINLING Dominique 

D.5. GESTION SOCIALE (Conflits sociaux) 
 



 
 

 9

D.6. FISCALITE GRABISCH Bertrand 
LIGER Marie-Louise 
MAËRTE Eric 
MERCIER Frantz  
 

D.6.1. Fiscalité personnelle GEISSMANN Emmanuel 
TORDJMAN Philippe 
 

D.6.2. Fiscalité d’entreprise GEISSMANN Emmanuel 
MERCIER Frantz  
TORDJMAN Philippe 
 

D.7. DIAGNOSTIC D’ENTREPRISE
Mandats ad hoc et expertises (art. L. 611-3 du code de commerce) – Expertises (art. L. 813-1 du 
code de commerce) 

GEISSMANN Emmanuel 
GRABISCH Bertrand 
MAËRTE Eric 
SAUPIQUE Pierre 

E. INDUSTRIES 
 

E.1. ELECTRONIQUE ET INFORMATIQUE 
STEIB Bertrand 

E.1.1. Automatismes CAIRONI Cyrille 
CHARROIS André 
STEIB Bertrand 

E.1.2. Internet et multimédia 
 

E.1.3. Logiciels et matériels  
 

E.1.4. Systèmes d’information (mise en œuvre)  
 

E.1.5. Télécommunications et grands réseaux 
 

E.2. ENERGIE ET UTILITES CAIRONI Cyrille 
DUBOIS Jean 
PAILLOT Alain 
 

E.2.1. Electricité 
 Electromécanique 
 Génie électrique 

CAIRONI Cyrille 
CHARROIS André 
DELHOUME Pierre 
MORLET François 
STEIB Bertrand 

E.2.2. Energie solaire BENELMIR Riad 
DELHOUME Pierre 
DUBOIS Jean 
HUBERT Gilles 
MORLET François  
PAILLOT Alain 

E.2.3. Nucléaire CAIRONI Cyrille 
 

E.2.4. Pétrole, gaz et hydrocarbures 
 

E.2.5. Utilités (air, eau, vapeur) BENELMIR Riad 
DELHOUME Pierre 
DUBOIS Jean 

E.3. POLLUTION 
 

E.3.1. Air 
 

E.3.2. Déchets 
OUDIN Philippe 

E.3.3. Eau OUDIN Philippe 
REVOL Pierre 

E.3.4. Sols OUDIN Philippe 
REVOL Pierre 
 

E.4. MECANIQUE HUBY Alain 
 



 
 

 10

E.4.1. Mécanique générale (matériaux et structures) CAIRONI Cyrille 
 

E.4.2. Machines CHARROIS André 
 

E.4.3. Ingénierie mécanique AMAT Alain 
CHARROIS André 
 

E.5. METALLURGIE HUBY Alain 
 

E.5.1. Métallurgie générale 
 

E.5.2. Assemblage (soudage, brassage …) 
 

E.5.3. Chaudronnerie 
 

E.5.4. Activités annexes (analyse, essais, contrôles…)
 

E.6. PRODUITS INDUSTRIELS CAUCHOIS Jean-Pierre 
HUBY Alain 

E.6.1. Chimie 
 Corrosion 
 Industrie, agroalimentaire 
 Industrie chimique : minérale, organique 
 Génie chimique 

CAUCHOIS Jean-Pierre 
BALANDIER Michel 
MEYER Bernard 

E.6.2. Filière bois et plasturgie
 Emballage et conditionnements 
 Imprimerie et industrie papetière  

 

E.6.3. Procédés de fabrication industrielle 
 

E.6.4. Textiles et habillement – Peaux et fourrures
 

E.6.5. Métaux et métallurgie 
 

E.6.6. Mines et carrières 
 

E.7. TRANSPORT (matériel) 
 

E.7.1. Aéronautique, espace 
 Avionique, cellules, motorisation 
 Ergonomie 
 Navigation 

 

E.7.2. Appareils de levage et de manutention 
AMAT Alain 

E.7.3. Appareils de transport sur câbles 
 

E.7.4. Automobiles, cycles, motocycles, poids lourds
 Coque, châssis, cadre, carrosserie 
 Electricité, électronique embarquée 
 Mécanique : moteur, boîte, pont, trains roulants 
 Peinture, sellerie 

AMAT Alain 

E.7.5. Matériels ferroviaires 
 

E.7.6. Navires 
 Marchands 
 Plaisance 

 

E.8. TRANSPORT (usage et usagers) 
 

E.8.1. Aérien 
 

E.8.2.  Naval 
 



 
 

 11

E.8.3. Terrestre 
 Chemins de fer 
 Routes 

 

E.9. PROPRIETE INDUSTRIELLE 
 

E.9.1. Brevet 
 

E.9.2. Marques 
 

E.9.3. Modèles 
 

F. SANTE 
 

F.1. MEDECINE 
 

F.1.1. Allergologie 
 

F.1.2. Anatomie et cytologie pathologiques 
 

F.1.3. Anesthésiologie et réanimation (services et soins médicaux d’urgence) FARHAT Pascale 
PERTEK Jean-Pierre 
ROTHMANN Christophe 

F.1.4. Biologie et médecine du développement et de la reproduction
 

F.1.5. Cancérologie ; radiothérapie 
 

F.1.6. Cardiologie 
RODERMANN Marc 

F.1.7. Dermatologie ; vénérologie 
 

F.1.8. Endocrinologie et maladies métaboliques 
WERYHA Georges 

F.1.9. Gastro-entérologie et hépatologie 
GIRARD Michel 

F.1.10. Génétique 
 

F.1.11. Gynécologie médicale 
BOUDIER Eric 

F.1.12. Hématologie ; transfusion 
 

F.1.13. Maladies infectieuses, maladies tropicales LEFEBVRE Nicolas 
 

F.1.14. Médecine générale BALAND PELTRE Karine 
BLUCHE Frédéric 
FARHAT Pascale 
GIRARD Michel 
GISQUET-CHABANE Anne-Marie 
HENRY Jean-Patrick 
MARX Michel 
RIGAUD Julien 
TISSERANT François 

F.1.15. Médecine interne ; gériatrie et biologie du vieillissement GIRARD Michel 
GISQUET-CHABANE Anne-Marie 
RIGAUD Julien 
WERYHA Georges 

F.1.16. Médecine physique et de réadaptation  
 

F.1.17. Médecine et santé du travail ARNE RODERMANN Hélène 
MARX Michel 
 

F.1.18. Médecine vasculaire 
MAUVADY Vincent 



 
 

 12

F.1.19. Néphrologie 
 

F.1.20. Neurologie 
 

F.1.21. Ophtalmologie médicale
LEPORI Jean-Claude 

F.1.22. Oto-rhino-laryngologie (ORL) médicale 
VOUGE Dominique 

F.1.23. Parasitologie et mycologie 
 

F.1.24. Pédiatrie 
SZTERNBERG Jacques 

F.1.25. Pharmacologie fondamentale ; pharmacologie clinique
 

F.1.26. Pneumologie 
  

F.1.27. Rhumatologie BERNARD Patrick 
HIRSCHHORN Patrick 

F.2. PSYCHIATRIE 
 

F.2.1. Psychiatrie d’adultes 
 

F.2.2. Pédopsychiatrie 
 

F.3. CHIRURGIE OGET Vincent 
MUTTER Didier 
MONEK Olivier 

F.3.1. Chirurgie digestive JUNG Frank 
MEYER Christian 
MONEK Olivier 
MUTTER Didier 
 

F.3.2. Chirurgie générale GALOIS Laurent 
JUNG Frank 
MEYER Christian 
MONEK Olivier  
MUTTER Didier 
 

F.3.3. Chirurgie infantile 
 

F.3.4. Chirurgie maxillo-faciale et stomatologie 
BAUCHOT Daniel 

F.3.5. Chirurgie orthopédique et traumatologique AMEND Philippe 
COUDANE Henry 
CUNY Christian 
GALOIS Laurent 
JACOB Yves 
LECLERC Jérôme 
OGET Vincent 
REYNIER Alain 
VOGT  Jean-Claude 

F.3.6. Chirurgie plastique, reconstructrice, esthétique ; brûlologie
JACOB Yves 

F.3.7. Chirurgie thoracique et cardio-vasculaire 
 

F.3.8. Chirurgie vasculaire 
MAUVADY Vincent 

F.3.9. Gynécologie-obstétrique BOUDIER Eric 
MOMPER Wilfried 

F.3.10. Neurochirurgie  
 



 
 

 13

F.3.11. Ophtalmologie 
LEPORI Jean-Claude 

F.3.12. Oto-rhino-laryngologie (ORL) et chirurgie cervico-faciale
VOUGE Dominique 

F.3.13. Urologie GUICHARD Guillaume 
JUNG Jean-Luc 
LUPSASCA Nicolae 

F.4. IMAGERIE MEDICALE ET BIOPHYSIQUE 
 

F.4.1. Radiologie et imagerie médicale 
 Imagerie de l’enfant 
 Neuro-imagerie 
 Radiologie interventionnelle 

 

F.4.2. Biophysique et médecine nucléaire 
 

F.5. BIOLOGIE MEDICALE ET PHARMACIE 
 

F.5.1. Alcoolémie 
 

F.5.2. Bactériologie-virologie ; hygiène hospitalière 
 

F.5.3. Biochimie biologique 
 

F.5.4. Biologie cellulaire et moléculaire 
 

F.5.5. Biostatistiques, information médicale et technologies de communication
 

F.5.6. Epidémiologie, économie de la santé et prévention
 

F.5.7. Hématologie biologique 
 

F.5.8. Immunologie biologique 
COHEN Jacques 

F.5.9. Nutrition 
 

F.5.10. Pharmacologie biologique 
FALTOT Laurent 

F.5.11. Physiologie 
 

F.5.12. Sciences du médicament
FALTOT Laurent 

F.5.13. Sciences physico-chimiques et technologies pharmaceutiques
 

F.6. ODONTOLOGIE 
 

F.6.1. Odontologie générale ARTIS Jean-Paul 
BILINSKI Frédéric 
DANNER Marc 
DESNOYERS Olivier 
MULLER Jean-Paul 
 

F.6.2. Odontologie dento-faciale ; orthodontie 
 

F.6.3. Prothésistes dentaires 
 

F.7. PSYCHOLOGIE 
 

F.7.1. Psychologie de l’adulte DELLA SANTA Sylvie 
 



 
 

 14

F.7.2. Psychologie de l’enfant DELLA SANTA Sylvie 
 

F.8. SAGES-FEMMES ET AUXILIAIRES MEDICAUX 
 

F.8.1. Sages-femmes 
 

F.8.2. Auxiliaires réglementés 
 Infirmiers et soins infirmiers 
 Kinésithérapie – Rééducation fonctionnelle 
 Orthophonie et orthoptie – Puériculture 

MATMAT Brahim 

F.8.3. Ingénierie 
 Ingénieur en biomatériaux 
 Ingénieur biomédical 

 

F.9. EXPERTS EN MATIERE DE SECURITE SOCIALE (art. L. 141-1 et R.141.-1 du code de 
la sécurité sociale) 

BALAND PELTRE Karine 
BERNARD Patrick 
DANNER Marc 
DELLA SANTA Sylvie 
GIRARD Michel 
HENRY Jean-Patrick 
JUNG Frank 
HIRSCHHORN Patrick 
TISSERANT François 

F.10. EXPERTS SPECIALISES DANS L’INTERPRETATION DE LA LISTE DES ACTES ET 
PRESTATIONS PREVUES A L’ARTICLE L. 162-1-7 DU CODE DE LA SECURITE SOCIALE TISSERANT François 

G. MEDECINE LEGALE , CRIMINALISTIQUE ET SCIENCES CRIMINELLES
 

G.1. DOMAINE MEDICO-JUDICIAIRE SPECIALISE 
 

G.1.1. Alcoolémie 
 

G.1.2. Anthropologie d’identification 
MARTRILLE Laurent 

G.1.3. Autopsie et thanatologie LUDES Bertrand 
MARTRILLE Laurent 
MOMPER Wilfried 
PETON Patrick 
 

G.1.4. Médecine légale du vivant – Dommage corporel et traumatologie séquellaire AMEND Philippe 
BALAND PELTRE Karine  
BERNARD Patrick 
BLUCHE Frédéric 
COUDANE Henry 
DANNER Marc 
FARHAT Pascale 
GISQUET-CHABANE Anne-Marie 
HENRY Jean-Patrick  
HIRSCHHORN Patrick 
LUDES Bertrand 
MARTRILLE Laurent 
MOMPER Wilfried  
PETON Patrick 
SZTERNBERG Jacques 
TISSERANT François 

G.1.5. Identification par empreintes génétiques 
 

G.1.6. Criminalistique, scènes de crime 
 

G.1.7. Identification odontologique 
 

G.1.8. Produits stupéfiants et dopants 
FALTOT Laurent 

G.1.9. Profilage 
 

G.1.10. Toxicologie médico-légale 
 



 
 

 15

G.2. INVESTIGATIONS SCIENTIFIQUES ET TECHNIQUES
 

G.2.1. Analyses physico-chimiques 
 

G.2.2. Anthropologie 
 

G.2.3. Biologie d’identification
 

G.2.4. Documents et écritures KLEIN Denis 
 

G.2.5. Documents informatiques
 

G.2.6. Entomologie 
 

G.2.7. Explosions et incendie AGUIE Richard 
MODERE Bernard 

G.2.8. Faux artistiques 
 

G.2.9. Microscopie électronique à balayage 
 

G.2.10. Toxicologie analytique (dosages) 
 

G.2.11. Traces et empreintes 
 

G.2.12. Enregistrements sonores
 

G.3. ARMES – MUNITIONS – BALISTIQUE 
 
 

 

G.3.1. Balistique 
 

G.3.2. Chimie des résidus de tir
 

G.3.3. Explosifs 
 

G.3.4. Munitions 
 

G.3.5. Technique des armes 
  

H. INTERPRETARIAT – TRADUCTION 
 

H.1. INTERPRETARIAT 
 

H.1.1. Langues anglaise et anglo-saxonne 
 

H.1.2. Langues arabe, chinoise, japonaise, hébraïque, autres domaines linguistiques
AMOGHLY RAHIMI Bahman 

H.1.3. Langue française et dialectes 
 

H.1.4. Langues germaniques et scandinaves 
 

H.1.5. Langues romanes : espagnol, italien, portugais, autres langues romanes
 

H.1.6. Langues slaves 
 

H.2. TRADUCTION 
 



 
 

 16

H.2.1. Langues anglaise et anglo-saxonne 
 

H.2.2. Langues arabe, chinoise, japonaise, hébraïque, autres domaines linguistiques
AMOGHLY RAHIMI Bahman 

H.2.3. Langue française et dialectes 
 

H.2.4. Langues germaniques et scandinaves 
 

H.2.5. Langues romanes : espagnol, italien, portugais, autres langues romanes
 

H.2.6. Langues slaves 
 

H.3. LANGUES DES SIGNES ET LANGAGE PARLE ET COMPLETE
 

H.3.1. Langue des signes française 
 

H.3.2. Langue parlé complété 
 



 
 

 17 

Coordonnées experts – Année 2020 
 
 

NOM EXPERT 
Année 

d’inscription 
3 ans 

Année de 
ré-

inscription
5 ans 

ADRESSE 
PROFESSIONNELLE

ADRESSE 
POSTALE CP VILLE TELEPHONE 

PROFESSIONNEL
TELEPHONE 
PORTABLE FAX COURRIEL 

AGUIE Richard 2018  
4 rue du Paradis 70190 
RIOZ 

1 rue du paradis 70190 RIOZ 09.53.18.39.37 07.67.02.80.12  
raguie@free.fr 
 

AMAT Alain 2015 2019 
4 route de Maisons 
Blanches – 10800 
BUCHERES 

4 route de 
Maisons 
Blanches 

10800 BUCHERES 03.25.41.91.02 06.20.61.41.36 03.25.46.10.19 
Amat.expert@hotmail.fr 
 

AMEND Philippe 2016 2019 
8 boulevard Roosevelt 
68200 MULHOUSE 

37 rue du 
Molkenrain 

68100 MULHOUSE 03.89.42.55.66  03.89.59.75.03 
expert-drphilippeamend@orange.fr 
 

AMOGHLY 
RAHIMI Bahman 

2015 2019 
13 rue Victor 54000 
NANCY 

13 rue Victor 54000 NANCY 09.51.90.50.53 06.03.44.85.12  
Bahman.amoghly@neuf.fr 
 

ARNE-
RODERMANN 
Hélène 

2018  
21 Place Carrière 54000 
NANCY 

8 allée des 
Carriers  

54520 LAXOU 03.83.36.91.35 06.88.49.33.75  
h.arne.rodermann@gmail.com 
 

ARTIS Jean-Paul 2015 2018 
62 rue de la commanderie 
54000 NANCY 

13 rue Eugène 
Corbin 

54000 NANCY 03.83.27.21.45  03.83.28.30.24 
artis.commanderie@free.fr 
 

BAGNOLI Luc 2017  
2 Chemin des Perthes – 
51800 ROUVROY-
RIPONT 

2 Chemin des 
Perthes 

51800 ROUVROY-RIPONT 09.62.57.4.02 06.72.91.14.15  
expert.luc.bagnoli@orange.fr 
 

BALANDIER 
Michel 

2015 2018  
10 ter Rue de 
Trey 

25000 BESANCON 03.81.84.23.29 06.77.39.31.25 03.81.84.23.29 
balmi@orange.fr 
 

BALAND-PELTRE 
Karine 

2018  
18 rue Pierre de Coubertin 
Montigny les Metz  

62 rue du 
Patural l’Evêque 

57950 MONTIGNY LES METZ 03.87.66.97.18 06.81.60.65.17 03.87.36.94.40 
karine.baland@wanadoo.fr 
 

BALL Jean Bernard 2017  
17, rue du Mapré – 57640 
VIGY 

17, rue du 
Mapré 

57640 VIGY 03.87.33.17.16 06.72.54.28.97  
pass-ingenierie@live.fr 
 

BAUCHOT Daniel 2017  
42 avenue Foch – 57000 
METZ 

46 A rue de 
Tivoli 

57000 METZ 03.87.37.37.36  03.87.37.33.69 
dr.bauchot.daniel@orange.fr 
 

BENAIS Gilles 2015 2018 
1 rue Morimont - 90000 
BELFORT 

22 rue de la 
Cotelotte 

70400 LUZE  06.08.22.71.56 03.84.28.85.90 
gilles.benais@espace-ingb.com 
 

BENELMIR Riad 2015 2018 

Faculté des sciences et 
technologies – LERMAB 
bd des Aiguillettes-BP 
70239- 54506 
VANDOEUVRE LES 
NANCY 

12rue Malvina 
Cézard 

54180 HOUDEMONT 03.83.68.48.57 06.79.60.41.34  rbenelmir@gmail.com 
 

BERNARD Patrick 2015 2018 
30 rue des Clercs – 57000 
METZ 

12 route de Scy 57050
LONGEVILLE-LES-
METZ 

03.87.36.06.39   
docteur-bernard.patrick@wanadoo.fr 
 

BILINSKI Frédéric 2015 2018 
44 rue Saint Paul Vignes  
57160 ROZERIEULLES 

44 rue Saint 
Paul Vignes  

57160 ROZERIEULLES 03.87.60.03.56  03.87.65.96.37 frederic.bilinski@gmail.com 



 
 

 18 

  

BITARD Jean-Luc 2018   
6 rue Pépin le 
Bref 

57100 THIONVILLE 03.82.53.28.09  03.82.53.56.20 
jl.bitard.sa@wanadoo.fr 
 

BLOND David 2015 2019 
1-2 rue des Frères 
Lumières – 25000 
BESANCON 

7 impasse de 
l’aige 

25870 LES AUXONS 06.07.59.41.04   

David.blond@me.com 
 
 

BLUCHE Frédéric 2015 2018 
32 rue Dauphine – 88100 
SAINT-DIE 

7 Impasse Marc 
François 

88100 SAINT-DIE 03.29.56.18.17  03.29.50.51.85 frederic.bluche@wanadoo.fr  

BOUDIER Eric 2015 2018  
8, rue des 
hirondelles 

67460 SOUFFELWEYERSHEIM    ericboudier@free.fr  

BOUTON Denis 2017  
32 rue Haute – 51520 
SARRY 

32 rue Haute 51520 SARRY 03.26.64.36.68 06.38.31.94.24  denisbouton51@gmail.com 

BUCHER Claude 2015 2018 
9a rue du Brochet – 67300 
SCHILTIGHEIM 

9 rue du Brochet 67300 SCHILTIGHEIM 03.88.81.73.36  03.88.81.73.35 
cbucher@cbexpert.fr  
secretariat@cbexpert.fr 

BUMBOLO Rosario 2018   
12 rue de la 
Grue 

70400 CHAMPEY  06.01.72.95.66  brj.expertise-bat@ozone.net 

CAIRONI Cyrille 2018  
22 rue de Ceintrey 54160 
PULLIGNY 

22 rue de 
Ceintrey  

54160 PULLIGNY 06.70.42.78.33   cyrille.caironi@caircy.org 

CASSIER Hélène 2015 2018  
37 Rue des 
Soupirs 

88000 EPINAL  06.08.93.06.86  helenecassier@gmail.com  

CAUCHOIS Jean-
Pierre 

2019  
18 avenue du Général 
Patton 
57500 SAINT AVOLD 

Appartement 
212 
27 rue de St 
Lambert 

54000 NANCY 03 87 92 93 94    
jp.cauchois@isgroupe.com 
 

CHARROIS André 2015 2018 
11, rue du Chauffour – 
54290 BAYON 

11 rue du 
Chauffour 

54290 BAYON  06.14.01.61.75  andre.charrois@orange.fr  

CHATILA Guy 2015 2018 
27 rue Brûlée – 67000 
STRASBOURG 

27 rue Brûlée 67000 STRASBOURG 03.88.35.53.18   g.chatila@wanadoo.fr  

COHEN Jacques 2020   
139 rue de 
Courlancy 

51100 REIMS  06.11.93.67.45 03.68.38.20.06 
jhmcohen@gmail.com 
 

COUDANE Henry 2015 2018 

Faculté de Médecine, 
Maïeutique et Sciences de 
la santé de Lorraine – 9 
avenue de la Forêt de 
Haye –CS50184 –  
54505 VANDOEUVRE-
LES-NANCY 

2 Boulevard 
Charlemagne 
Le Clos de 
Médreville 

54000 NANCY 03.83.68.37.10  03.83.68.37.19 henry.coudane@wanadoo.fr  

COULOMBEL 
Gérard 

2015 2018 
32 Allée Nathan Katz – BP 
3194 
68064 MULHOUSE Cedex 

32 Allée Nathan 
Katz –  
BP 3194 

68064 MULHOUSE 03.89.46.27.46  03.89.46.17.38 coulombel.expert@orange.fr  

CUNY Christian 2018  
26 rue du Coëtlosquet 
57000 METZ 

2 avenue des 
Ormes 

57155 MARLY  06.13.45.38.80 03.87.76.13.75 cricuny@orange.fr 

DANIEL Hervé 2015 2018 
3 rue de Laurilla – 57420 
VERNY 

3 rue de Laurilla 57420 VERNY 03.87.52.46.50 06.79.04.16.53 03.87.63.43.85 
expert.daniel@wanadoo.fr  
h.daniel@experts.fonciers.com 

DANNER Marc 2016 2019 
8A rue de la Gare - 67340 
INGWILLER  

32 rue Roeth 67340 INGWILLER 03.88.89.45.82 06.15.28.65.97 03.88.89.21.49 drmdanner@orange.fr 

DAVITAIA Nino 2020   29 rue de Nancy 54250 CHAMPIGNEULLES  07.81.61.56.73  
ndavitaia@hotmail.com 
 

DEFRAIN 
Véronqiue 

2019  

1 rue de l’avenir – 
Résidence Embanie Appt 
n° 20 – 
 54220 MALZEVILLE 

1 rue de l’avenir 
– Résidence 
Embanie – Appt. 
n° 20 

54220 MALZEVILLE  06.75.30.26.31 03.54.00.44.08 veroniquedefrain@gmail.com 



 
 

 19 

DEL TORCHO Jean-
Baptiste 

2020  
6 place de Luxembourg 
57100 THIONVILLE 

5 allée des 
Tilleuls 

57155 MARLY 03.82.53.70.03 06.70.72.23.01 03.82.53.70.03 
jbdt57@hotmail.fr 
 

DELLA SANTA 
Sylvie 

2018   2 rue Gratteris 25000 BESANCON  07.87.20.41.84  su.dellasanta@free.fr 

DELHOUME Pierre 2015 2018 
CEC SAS – 202 avenue de 
Colmar - 67100 
STRASBOURG 

7 rue Hitzematt 67560 ROSHEIM  06.06.68.44.69 03.88.79.99.59 cecexpert@orange.fr  

DELMARRE Eric 2017  
6 Cours Léopold – BP 
60841 – 54011 NANCY 

6 Cours Léopold 54011 NANCY 03.83.90.14.00  03.83.40.57.32 idp-consult@wanadoo.fr 
DESNOYERS 
Olivier 

2015 2018 
14 rue Raymond Poincaré 
– 54000 NANCY 

11 rue Kléber 54000 NANCY 03.83.32.21.10  03.83.32.74.33 olivier-desnoyers@orange.fr  

DESOUTTER Yves 2015 2018 
1 rue de la Chapelle 
51800 LA CHAPELLE 
FELCOURT 

7 rue Garinet 51000
CHALONS-EN-
CHAMPAGNE 

03.26.60.45.63  03.26.60.14.37 y.desoutter@experts-fonciers.com  

DE TASSIGNY 
Pauline 

2019  
10b avenue de la Marne – 
08000 LA 
FRANCHEVILLE 

Remehan 08140 POURU SAINT REMY 03.24.57.40.32  03.24.57.64.25 
contact@angleetmont.fr 
 

DIDIER Dorothée 2018   
2b rue de 
Crimée 

57160 SCY CHAZELLES  06.74.49.13.96  expertisemetz@gmail.com 

DILLENSCHNEIDER
 Jean-François 

2015 2018 
3 rue Beaurepaire - BP 48 
- 57170 CHATEAU-
SALINS 

10 rue Vignore 57630 VIC-SUR-SEILLE 03.87.05.14.39  03.87.05.17.76 jfdillen@free.fr  

DRAPIER Alain 2015 2018 
90 rue Carnot 
70200 LURE 

90 rue Carnot 70200 LURES 03.84.30.24.28  03.84.30.24.27 ad.architecte@wanadoo.fr  

DRUITE Alain 2015 2018  
4 rue Anatole 
France 
 

51100
BAZANCOURT 
 

 06.84.96.76.28  druitealain.expert@yahoo.fr  

DUBOIS Jean 2015 2018 
24 rue des Vosges – F-
67120 MOLSHEIM 

24 rue des 
Vosges 

67120 MOLSHEIM  06.89.67.76.00 03.88.38.48.57 jdubs@orange.fr  

EID Hicham 2015 2018 
25 Boulevard du Président 
Wilson 
67000 STRASBOURG 

25 boulevard du 
Président 
Wilson 

67000 STRASBOURG 03.88.32.87.49   studio.eid@architectes.org  

FALTOT Laurent 2017  
23 Place Charles de Gaulle 
– 55200 COMMERCY 

14 rue des 
Cottages 

54600 VILLER-LES-NANCY  06.74.00.14.80  pharmaciedelartnouveau@gmail.com 

FARHAT Pascale 2018  
CHRU de Besançon 3 bd 
Flemming - 25030 
Besançon 

2 rue du Repos 25410 SAINT VIT 03.81.66.91.20 06.81.50.76.56 03.81.66.91.90 farhat.pascale@wanadoo.fr 

FROMENT Alain 2015 2018 
2 avenue G. Clémenceau - 
68000 COLMAR 

19 rue Sainte 
Anne 

68590
THANNENKIRCH 
 

03.89.41.34.88  03.89.41.63.20 fromentingconseil@gmail.com  

GALOIS Laurent 2019  
Centre chirurgical Emile 
Gallé – 49 rue Hermite – 
 54000 NANCY 

11 rue de 
Nantes 

54180 HEILLECOURT 
03.83.85.75.33 
03.83.85.75.32 

 03.83.85.75.51 
l.galois@chru-nancy.fr 
 

GEISSMANN 
Emmanuel 

2015 2018 

39/41 rue du Jeu des 
Enfants -  CS 10031 
67083 STRASBOURG 
Cedex 

17 Boulevard 
Tauler 

67000 STRASBOURG 03.90.22.49.70  03.90.22.49.71 egeissmann@lgassocies.com  

GENG-MERGER 
Laurence 

2020  
47 Rue du Maréchal Foch 
67000 STRASBOURG 

16 Rue des 
Mimosas 

67300 SCHILTIGHEIM 03 88 10 49 18 06 86 08 28 55  
Laurencegeng.expert@orange.fr 
 

GERARD Jean-Paul 2016 2019 
41 rue du Pavé - 51800 LA 
NEUVILLE AU PONT 

23 rue du Pavé 51800 LA NEUVILLE AU PONT 03.26.60.90.16  03.26.60.90.16 jpol_gerard@hotmail.com 

GIRARD Michel 2015 2019  
2 quai Jacques 
Sturm  

67000 STRASBOURG  06.83.74.46.69  michelgirard@noos.fr 



 
 

 20 

GISQUET-
CHABANE Anne-
Marie 

2015 2018 
12 rue Saint Léon – 54000 
NANCY 

25 rue du grand 
verger 

54000 NANCY 03.83.41.66.81  09.58.37.32.16 dr.chabane@free.fr  

GODARD André 2015 2018 
3 avenue Joffre – 57000 
METZ 

3 avenue Joffre 57000 METZ 03.87.66.28.19  03.87.56.19.57 agodard.expj@numericable.fr  

GRABISCH 
Bertrand 

2017 2020 
1 rue de Serre - 57070 
METZ 

71 rue du Bois le 
Prêtre 

57130 ARS SUR MOSELLE 03.57.55.13.02   bgr@cap-decision.fr 

GRANDJEAN 
François 

2015 2018 
1 allée du Cénacle – Bât 2 
– 54520 LAXOU 

1 allée du 
Cénacle – Bât. 2

54520 LAXOU 03.83.32.66.71   f.grandjean@wanadoo.fr  

GRISOT Lionel 2015 2018 

Clinique Vétérinaire des 
Tourbières 
1, rue de Beaucaire – 
25560 FRASNE 

2, rue Combe 
d’Ain 

25560 BONNEVAUX 03.81.49.81.48  03.81.49.83.47 lionel.grisot@orange.fr  

GUICHARD 
Guillaume 

2018  

Hopital Jean MInjoz 
Service Urologie 3 
boulevard Fleming 25000 
BESANCON 

11 lotissement 
les Longues 
Raies 

25170
CHAMPVANS LES 
MOULINS 

03.81.21.91.74  03.81.21.91.73 guillaumeguichard@yahoo.fr 

GUILLOT Jacques 2018  
11 rue du pot à l’Oiseau - 
88390 LES FORGES 

11 rue du Pot à 
l’Oiseau 

88390 LES FORGES 06.08.31.06.23   guillot.economie@gmail.fr 

GURY Patrick-
Henri 

2015 2018 
1 rue Centenaire – 39250 
MIGNOVILLARD 

Le Praz des 
Aves 

39250 MIGNONVILLARD 03.84.51.16.13  03.84.51.16.13 p.gury@experts-fonciers.com  

GYSS André 2015 2018 
9 rue du Presbytère – 
67130 BAREMBACH 

15 rue de 
l’Argonne 

67000 STRASBOURG  06.76.85.24.17  andregyss@yahoo.fr  

HEISSER-VERNET 
 Jean-Marie 

2015 2018 
64 F, rue Raymond 
Poincaré – 54000 NANCY 

64 F, rue 
Raymond 
Poincaré 

54000 NANCY 
03.83.40.61.68 
03.83.40.82.26 

 03.83.27.68.87 gcobee@heisser.fr  

HENRY Jean-
Patrick 

2015 2018 
12 avenue Poincaré – 
57400 SARREBOURG 

24 A, rue des 
Carrières 

57400 SARREBOURG 03.87.03.32.20  03.87.23.83.91 
jphenry@mac.com  
jean-patrick.henry@wanadoo.fr  

HIRSCHHORN 
Patrick 

2015 2019 
25 avenue Kennedy – 
68200 MULHOUSE 

15 rue de la 
Métairie 

68100 MULHOUSE 03.89.60.21.38 03.89.60.63.80  
ph-rhumato@wanadoo.fr 
 

HUBERT Gilles 2015 2018  
50 G rue du 
Général Metman

57070 METZ 03.87.76.78.71 06.84.38.78.61 03.59.03.93.79 gil.hubert@gmail.com  

HUBY Alain 2015 2018  
17 rue Combe 
Roucheret 

25770 SERRE LES SAPINS 03.81.48.57.20 06.08.45.55.71  alain.huby@aliceadsl.fr  

JACOB Yves 2015 2018 

Hôpital-clinique Claude 
Bernard 
97 rue Claude Bernard – 
57070 METZ 

65 rue Roederer 57070 METZ 03.87.39.67.00 06.07.43.89.60 03.87.39.66.23 yves.jacob@orange.fr  

JACQUET Patrice 2015 2018 
3 rue Paul Petitclerc 
BP 60335 – 70006 
VESOUL Cedex 

39 avenue Victor 
Hugo 

70000 ECHENOZ-LA-MELINE 03.84.76.59.96  03.84.76.15.20 jacquet.architecture@wanadoo.fr  

JEMMING Michel 2015 2019 
2.a rue de Neuchâtel – 
67000 STRASBOURG 

2.a rue de 
Neuchâtel  

67000 STRASBOURG  06.86.08.90.64  
expert-architecte@jemming.fr 
 

JOLIVALT Daniel 2015 2018 

Université de Strasbourg – 
Direction du Patrimoine 
immobilier – 18 rue Goethe 
67000 STRASBOURG 

8 rue des 
Sitelles 

67207 NIEDERHAUSBERGEN  06.61.36.13.31 03.68.85.08.39 daniel.jolivalt@unistra.fr  

JUNG Frank 2019  
1 Cour du Chapitre – 
67530 BOERSCH 

1 Cour Chapitre  67530 BOERSCH  06.18.45.47.96  
fjung@wanadoo.fr 
 

JUNG Jean-Luc 2015 2019 
39 avenue de la Liberté – 
68000 COLMAR 

21 Boulevart 
Saint-Pierre 

68000 COLMAR 03.89.12.45.20  03.89.12.44.92 
jean-luc.jung@ch-colmar.fr 
 



 
 

 21 

KELLER Eric 2016 2019 
4 passage Jules Didier, 
bureau IAD 
70000 VESOUL 

2b Rue Isenbart 25000 BESANÇON 03.84.75.46.47  03.84.75.31.69 
eric.keller0482@orange.fr 
 

KLEIN Denis 2015 2018 
58 rue Queuleu – 57070 
METZ 

58 rue Queuleu 57070 METZ 03.87.36.82.47 06.27.38.29.61 03.87.36.82.47 expert.klein@free.fr  

KLEIN Bernard 2015 2018 
4 cour de l’Abbaye - 70000 
MONTIGNY LES VESOUL 

3 cour de 
l'Abbaye  

70000
MONTIGNY LES 
VESOUL 

03.84.76.22.87  03.84.76.62.15 b.k.expertises@wanadoo.fr  

KOBLOTH Philippe 2015 2018 
8 rue de la Justice – 68100 
MULHOUSE 

1 rue Alfred 
Kaster 

68260 KINGERSHEIM 03.89.66.33.23  03.89.66.16.05 philippe.kobloth@wanadoo.fr  

LACHICHE Jacques 2015 2018 
36 rue du Magasin - 90000 
BELFORT 

36 rue du 
Magasin 

90000 BELFORT 03.84.22.06.05 06.80.32.04.94  jacques.lachiche@orange.fr  

LANDON Pascal 2018   
63 avenue de 
Metz 

54320 MAXEVILLE  06.89.14.79.68  pascal.landon@competence-est.fr 

LANGLAIS  Eric 2020  
76 rue Charlotte Jousse 
57070 METZ 

76, rue Charlotte 
Jousse 

57070 METZ 03.83.34.75.21  06 80 41 51 38 
elanglaisexpert@gmail.com 
  

LECLERC Jérôme 2015 2018 

Centre hospitalier de Lons-
le-Saunier 
39000 LONS-LE-
SAUNIER 

98 b rue des 
Lavaux 

25300 PONTARLIER 03.84.35.60.50 06.74.68.35.10  jerome.leclerc13@wanadoo.fr  

LECRU Laurent 2017  
12 rue Voltaire -39800 
POLIGNY 

9 rue Chamboz  39600 MESNAY 03.84.66.40.42 06.84.73.86.65 03.84.37.82.75 2lexpert001@gmail.com 

LEDIG Jacques 2015 2019 

INSA Spécialité 
Topographie – 24 Bd de la 
Victoire – 
 67084 STRASBOURG 
cedex 

35 rue du 
Conseil des XV 

67000 STRASBOURG  06.87.90.33.07  
jacquesledig@free.fr 
 

LEFEBVRE 
Christian 

2015 2018  
3 rue derrière le 
Couvent 

57640 SAINTE-BARBE 03.87.76.63.06 06.63.24.67.31  clefebvreexpert@gmail.com  

LEFEBVRE Nicolas 2018  

Services des maladies 
infectieuses et tropicales 
UF 2401  
Hôpitaux universitaires de 
Strasbourg 
1 place de l’Hôpital - 67091 
STRASBOURG CEDEX 

20 Rue 
d’Otterswiller 

67200 STRASBOURG 03.69.55.05.45 06.32.20.52.91 03.69.55.18.36 nicolas.lefebvre@chru-strasbourg.fr 

LEPORI Jean-
Claude 

2015 2018 

Centre d’affaires les 
Nations 
23 Boulevard de l’Europe 
–  
54500 VANDOEUVRE lès 
NANCY 

58 rue de 
Houdemont 

54500
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 

 06.08.45.63.78  lepori@club-internet.fr  

LIGER Marie-
Louise 

2015 2018 
3 rue de Turique – BP 
50350 – 54006 NANCY 

11 rue Edouard 
Pierson 

54000 NANCY 03.83.98.65.25  03.83.96.27.47 marielouise.liger@secef.fr  

LOOS Remy 2017 2020 
6 rue du Coq – 67000 
STRASBOURG 

21 rue des 
Bonnes Gens 

67000 STRASBOURG 03.88.32.84.73  03.88.23.22.13 remy.loos.architectedplg@wanadoo.fr 

LUDES Bertrand 2015 2018 
11 rue Humman – 67085 
STRASBOURG 

20 rue du 
Zinkenthal 

67206 MITTELHAUSBERGEN  06.09.17.66.89 03.68.85.33.62 bertrand.ludes@orange.fr  

LUPSASCA Nicolae 2019  

51 rue du Commandant 
Derrien –  
51000 CHALONS EN 
CHAMPAGNE  

2-4 quai Notre 
Dame 

51000
CHALONS EN 
CHAMPAGNE 

 06.11.55.59.76  

nlupsasca@ch-
chalonsenchampagne.fr 
nlupsasca@yahoo.fr 

MAËRTE Eric 2015 2018 
37 avenue Pasteur - 10000 
TROYES 

32 rue du 
Général de 
Gaulle 

10600 MERGEY 03.25.81.44.66  03.25.80.91.42 cabinet.maerte.em@wanadoo.fr  

MARCHAL Eric 2015 2018 
EMA Etudes et Mesures 
Acoustiques – 54 avenue 
Foch –  

23 rue Emile 
Gallé 

54000 NANCY 03.83.93.30.00   contact@etudeacoustique.fr  



 
 

 22 

54000 NANCY 

MARTINOT 
Ludovic 

2016 2019 
7 route de Cuvry – 57420 
FEY 

7 route de Cuvry 57420 FEY  07.77.93.92.25  Ludovic.martinot@expertjudiciaire.org 

MARTRILLE 
Laurent 

2015 2018 

Faculté de Médecine – 
Service de Médecine 
Légale 
Avenue de la Paix – CS 
50184  
54505 VANDOEUVRE-
LES-NANCY 

280 avenue du 
Général Leclerc 

54000 NANCY 03.83.68.37.14  03.83.69.37.19 laurent.martrille@wanadoo.fr  

MARX Michel 2018  
2 rue du Général Pougin 
57000 MONTIGNY LES 
METZ 

50 Clos des 
Sorbiers 

57135 MARLY 03.87.55.17.00  03.87.57.89.74 marx.michel@wanadoo.fr 

MASCLET Grégoire 2015 2018 
29 Boulevard Paul Doumer 
- 51100 REIMS 

29 Boulevard 
Paul Doumer 

51100 REIMS 03.26.47.51.24 06.67.65.75.39  mascletg@yahoo.fr  

MATMAT Brahim 2018  
Cours Raymond Poincaré - 
54200 TOUL 

3 rue des 
Hirondelles 

54840 GONDREVILLE 03.83.63.93.07   matmat.brahim@cegetel.net 

MAUVADY 
Vincent 

2015 2019 
Clinique Ambroise Paré – 
rue Ambroise Paré – 
54100 NANCY 

70 Bd Hardeval 54520 LAXOU 03.83.95.12.23  03.83.95.54.23 
cabinet.dr.mauvady@gmail.com 
 

MERCIER Frantz 2015 2018 
2 rue de Metz – 57120 
ROMBAS 

13 rue de 
Jarville 

54180 HEILLECOURT 03.87.67.31.21  03.87.58.31.37 
fmercier@cecg.info  
 

MEYER Bernard 2016 2019 
1 rue du Rhône - 68100 
MULHOUSE 

1 rue du Rhône 68100 MULHOUSE 03.89.60.20.18 06.82.57.37.55  b.meyer@sterne-environnement.fr 

MEYER Christian 2016 2019 

Hôpital Hautepierre 
Service de Chirurgie 
générale et Digestive 
CHU de Strasbourg - 
67098 STRASBOURG 
Cedex 

14 rue Lovisa 67000 STRASBOURG 03.88.12.72.47 06.14.32.84.70  christian.meyer@chru-strasbourg.fr  

MEZIANE 
Mohamed 

2015 2019 
17B rue de Verdun – 
67118 GEISPOLSHEIM 

17B rue de 
Verdun 

67118 GEISPOLSHEIM 06.17.19.49.29   
expertacoustique@free.fr 
 

MOITRY 
Dominique 

2015 2018 
11 rue de Bellevue – 54500 
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 

11 rue de 
Bellevue 

54500
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 

03.83.53.18.43   dominique.moitry@sfr.fr  

MOKBEL Elie 2015 2018 
2 rue des Balayeurs – 
67000 STRASBOURG 

1 Place du foin 67000 STRASBOURG  06.63.22.76.82 03.88.37.90.41 icsem@wanadoo.fr  

MOMPER Wilfried 2017  
Centre Hospitalier Lemire 
– 7 rue Lemire – 
 57500 SAINT AVOLD 

1 A rue du Haut 
de Sainte Croix 

57500 SAINT AVOLD 03.87.29.50.60  03.87.29.50.83 wilfrid.momper@unisante.fr 

MONEK Olivier 2018  

Centre médical Château 
Galland 
33 chemin des Tilleroyes – 
25000 BESANCON 

42 A chemin de 
Valentin 

25000 BESANCON 03.81.47.21.00  03.81.47.21.01 olivier.monek@BBox.fr  

MORLET François 2015 2018 
17 rue de l’Ancien Ranch – 
57880 GUERTING 

17, rue de 
l'Ancien Ranch 

57880 GUERTING 03.87.04.38.29  09.57.76.40.36 morlet.francois@free.fr  

MULLATIER 
Christophe 

2017  
Chemin des Petits Paquis 
– 54290 VELLE SUR 
MOSELLE 

Chemin des 
Petits Paquis 

54290 VELLE SUR MOSELLE 07.37.72.16.82  03.83.26.60.82 christ.mullatier@wanadoo.fr 

MULLER Jean-Paul 2015 2018 
40 rue Jeanne d’Arc – 
54000 NANCY 

5 rue de Ludres 54500
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 

03.83.32.91.19   drjpmuller@free.fr  

MUTTER Didier 2015 2018 

Pôle Hépato-Digestif 
Hôpital Civil – NHC – 1 
place de l’Hôpital 
67091 STRASBOURG 

10 rue de la 
Toussaint 

67000 STRASBOURG 03.69.55.05.22  03.69.55.17.46 didier.mutter@chru-strasbourg.fr  



 
 

 23 

NONNON Thierry 2018  
2 Grand rue - 54470 
DOMMARTIN LA 
CHAUSSEE 

17 Résidence 
Petit Moulin 

57160
CHÂTEL SAINT 
GERMAIN 

 06.18.62.48.60  tnonnon@wanadoo.fr 

OGET Vincent 2015 2018 
38 rue de Courlancy - 
51100 REIMS 

4 impasse des 
Hazains 

51390 ROSNAY 03.26.77.28.13  03.26.77.27.59 v.oget@groupe-courlancy.com  

ORS Patrick 2020  
20 Avenue Champagne 
51200 EPERNAY 

104 Rue des 
Jancelins 

51200 EPERNAY 03.26.51.21.85 06.72.87.70.53 03.26.51.31.50 

pors@moethennessy.com 
 patrick.ors@free.fr 
  

OUDIN Philippe 2015 2018 
29 rue de la Commanderie 
– 54000 NANCY 

6 rue des 
Fauvettes 

54270 ESSEY-LES-NANCY 03.83.57.34.20 06.61.34.57.57 03.83.57.34.21 oudin@semaco.fr  

PAILLOT Alain 2015 2018  
20 rue Dom 
Ceillier 

55000 BAR LE DUC 03.29.79.31.53 06.70.52.25.61  alain.paillot55@gmail.com 

PERSON François 2015 2018 
25 rue Drouas – BP 23 – 
54202 TOUL Cedex 

3 avenue Foch 54200 TOUL 03.83.65.28.28  03.83.63.12.73 francois.person@notaires.fr  
PERTEK Jean-
Pierre 

2015 2019 
CHU Brabois – rue du 
Morvan – 54511 
VANDOEUVRE 

3 rue de 
Manonchamp 

54710
FLEVILLE devant 
NANCY 

03.83.15.73.98  03.83.15.43.62 
jp.pertek@chu-nancy.fr 
 

PETITFRERE Alain 2015 2018 
Zil St Eloi – BP 3 – 57320 
BOUZONVILLE 

4 rue du 
Maréchal Ney 

57320 BOUZONVILLE 03.87.78.41.38  03.87.57.91.97 Alain.Petitfrere@wanadoo.fr  

PETON Patrick 2015 2019 
CHU – UHSI – Allée  du  Morvan 
– 54500 VANDOEUVRE les  
NANCY 

46 rue Anne 
Fériet 

54000 NANCY 03.83.15.37.48  03.83.15.49.95 p.peton@chru-nancy.fr 

PROT Gilles 2018  
ZAC des Savlons 5 rue Marcel 
Galliot - 54220 MALZEVILLE 

2 chemin de la 
Côte Rôtie 

54220 MALZEVILLE 03.83.98.73.96 06.85.11.47.35  prot.g.architecture@orange.fr 

RACINE Gilles 2015 2018 
8 rue de la Traversière – 
67201 ECKBOLSHEIM 

14 rue du 
Faubourg de 
Saverne 

67000 STRASBOURG  06.62.52.47.95 03.88.23.12.70 gilles.racine@bbox.fr  

REGELMANN 
Thierry 

2015 2018 
8 rue de la Clairière – 
68400 RIEDISHEIM 

8 rue de la 
Clairière 

68400 RIEDISHEIM 03.89.63.72.88  03.89.63.72.88 regelmann.th@evhr.net  

REGNAULT Daniel 2015 2018 

30 rue François Bachimont 
– BP 4 
10400 NOGENT-SUR-
SEINE Cedex 

30 rue François 
Bachimont – BP 
4 

10400
NOGENT-SUR-SEINE 
Cedex 

03.25.39.36.24  03.25.25.80.90 regnault.expert@wanadoo.fr  

REITZ Benoît 2015 2018 

Sarl Naturellement Durable 
–5 Rue des Erables – 
 54170 FLEVILLE 
DEVANT NANCY 

5 rue des 
Erables 

54710
FLEVILLE DEVANT 
NANCY 

 06.82.86.05.84 09.72.40.97.52 reitz.benoit@gmail.com  

REVOL Pierre 2015 2018 
32 rue d’Haussonville – 
54110 DOMBASLE-SUR-
MEURTHE 

32 rue 
d’Haussonville 

54110
DOMBASLE-SUR-
MEURTHE 

03.83.45.44.72 06.80.10.26.26 09.58.71.20.84 
revolpierre@free.fr  
p.revol@expert-de-justice.org  

REYNIER Alain 2020  
Centre Hospitalier Emile 
Durkheim Epinal 

4 Rue Haute 88000 JEUXEY  06.23.01.57.37  
expert.reynier@outlook.fr 
  

RIGAUD Julien 2018  

Centre hospitalier de 
Troyes, 101 avenue 
Anatole France  
10003 TROYES 

5 rue Diderot  51430 TINQUEUX 03.25.49.47.86  03.26.69.60.58 julien.rigaud@aol.com 

RODERMANN 
Marc 

2018  
73 avenue Anatole France 
54000 NANCY 

8 allée des 
Carriers  

54520 LAXOU 03.83.28.38.45  03.83.28.64.18 dr.marc.rodermann@gmail.fr 

ROTHMANN 
Christophe 

2019  

CHR METZ THIONVILLE – 
Site de Mercy – 1 allée du 
Chateau – 57530 ARS 
LAQUENEXY 

3 avenue des 
Vignes 

57420 FLEURY 03.87.17.93.33  03.87.55.35.18 
c.rothmann@chr-metz-thionville.fr 
 

RUNSTADLER 
Serge 

2015 2018 
20 rue du Lavoir - 90000 
BELFORT 

9 rue de Vesoul  25000 BESANCON 03.84.90.11.09 06.75.23.77.92  mspart@wanadoo.fr 



 
 

 24 

SAUPIQUE Pierre 2015 2018 
16 Place d’Austerlitz 
51800 SAINTE-
MENEHOULD 

16 Place 
d’Austerlitz 

51800 SAINTE-MENEHOULD 03.26.60.53.00 06.09.54.09.85 03.26.60.53.01 
pierre.saupique@expert-de-
justice.org  

SCHLEGEL Claude 2015 2018 

1 allée d’Enghien – CS 
80162  
54602 VILLERS-LES-
NANCY 

24 rue du haut 
Bourgeois 

54000 NANCY 03.83.28.11.29  03.83.90.35.54 
claude.schlegel@rabolini-
schlegel.com  

SORBIER Jean 2015 2019 
9 Boulevard de l’Europe – 
68100 MULHOUSE 

17 Boulevard de 
l’Europe 

68100 MULHOUSE 03.89.46.41.55  09.72.90.80.04 
sorbier.jean@wanadoo.fr 
 

SPANU Mario 2015 2018 
27 rue de Boussange – 
57300 MONDELANGE 

27 rue de 
Boussange 

57300 MONDELANGE 03.87.70.20.93   m_conseils@orange.fr  

STEIB Bertrand 2015 2018 
10 rue du Château – BP 46 
– 68400 RIEDISHEIM 

10 rue du 
Château  

68400 RIEDISHEIM 03.89.43.69.24  03.89.59.72.74 bertrand.steib@steib.eu  
SZTERNBERG 
Jacques 

2015 2018 
12 bis route de Boing – 
57070 METZ 

48 rue Henri 
Dunant 

57070 METZ 03.87.74.79.64  03.87.74.79.64 j.szternberg@free.fr  

THOMAS MOULET 
Corine 

2015 2018 
3 avenue du Colonel Driant 
– BP 60074 
55102 VERDUN 

58 rue du 
Général Mangin 

55430
BELLEVILLE-SUR-
MEUSE 

03.29.8657.90 06.86.92.29.28 03.29.84.32.76 corine.thomas-moulet@wanadoo.fr  

TISSERANT 
François 

2020  
38 rue du Moenchsberg 
68100 MULHOUSE 

38 Rue du 
Moenchsberg 

68100 MULHOUSE 03.89.33.05.04  03.89.59..97.27 françois.tisserant@wanadoo.fr  

TISSOT Aurélien 2020  
CITYPARC – Bâtiment B 
6 Rue Claude Chappe 
25300 PONTARLIER 

10 Rue des 
Côtes 

25300 LES FOURGS 03.81.46.75.32 06.76.16.60.07 09.66.97.35.45 

a.tissot.geometre@orange.fr 
 
  

TORDJMAN 
Philippe 

2015 2018 
14 allée de la Robertsau – 
67000 STRASBOURG 

27 rue 
Erckmann 
Chatrian 

67000 STRASBOURG 03.88.35.53.57  03.88.35.53.73 philippe@tordjman.fr  

VOGT Jean-Claude 2017  
6 rue François Epailly 
67000 STRASBOURG 

6 rue François 
Epailly 

67000 STRASBOURG 03.88.14.05.05  03.88.14.05.06 jean-claude.vogt@wanadoo.fr 

VOUGE Dominique 2015 2018 
29 rue Joseph Guerber – 
67100 STRASBOURG 

49 rue de la 
Mairie 

67202 WOLFISHEIM 03.88.44.20.12  03.88.44.23.01 dominiquevouge@hotmail.com  

WERYHA Georges 2018  
Maternité Régionale 10 rue 
du Dr Heydenreich 54000 
NANCY 

11 impasse 
Loevenbruck 

54500 VANDOEUVRE 03.83.85.82.21  03.83.34.43.39 g.weryha@chry-nancy.fr 

WIERZBINSKI 
Jean-Marc 

2019  
3 place des Tilleuls – 
54890 ONVILLE 

3 place des 
Tilleuls 

54890 ONVILLE  06.80.98.14.18  
jmw.conseil@wanadoo.fr 
 

WINLING 
Dominique 

2015 2018 
8 rue de la Division Leclerc 
67000 STRASBOURG 

16 rue des 
Serruriers 

67000 STRASBOURG 03.88.23.79.23  03.88.22.12.11 g5@fiduciaire-leclerc.fr  

WOLFF Michel 2016 2020 
3 Rue de Gascogne 67100 
STRASBOURG 

3 Rue de 
Gascogne 

67100 STRASBOURG 03.88.40.01.80   michel.wolff3@wanadoo.fr  

YAZDI Pirouz 2017 2020 
4 rue de l’Est – BP 1021 – 
68050 MULHOUSE 
CEDEX 1 

12 rue de 
Bellevue 

68400 RIEDISHEIM 03.89.36.56.20   gaussin-associes@sgaarchitectes.fr 

YENGO Gilles 2015 2018 
17 rue des Pins – 68240 
FRELAND 

17 rue des Pins 68240 FRELAND 03.89.71.92.51 06.07.17.88.84  yengo.gilles@wanadoo.fr  

 


